

Motion om ridsport i Staffanstorp



Den 7 mars var fullmäktiges ledamöter inbjudna till Staffanstorps ridsportförening för information om deras verksamhet. Vi blev guidade runt i stallar och boningshus som gissningsvis är byggda i början på förra seklet.

Jag måste säga att jag var förskräckt över att se i vilket dåligt skick lokalerna var. Som barn var jag med när föreningen startade 1968 och var aktiv i föreningen fram till 1974. Då var boningshus och stallar i bra skick. Om jag inte missminner mig så var det 1973 som kommunen byggde ridhuset så att ridlektionerna kunde ske på ett tryggt sätt.

Sedan dess är inte mycket gjort. Underlaget i hagarna och i paddocken har blivit bytt någon gång under dessa 48 år. Boningshuset är i uselt skick, värmen fungerar inte. Länsstyrelsen har dömt ut stallet då takhöjden är för låg för dagens norm. Kommunfastigheter har lovat att åtgärda genom att antingen höja taket eller sänka golvet så att stallet ska bli tjänligt att ha hästar i. Märk väl att det då bara blir godkänt för ponny och inte för stor häst.

Trots dessa förutsättningar så har klubben under alla år utbildat ryttare med gott resultat. Staffanstorps ridsportförening har i alla år varit kända för sina duktiga dressyrlag och ryttare har även tävlat på SM-nivå. En del elever är bara på anläggningen när de har sin ridlektion men merparten av barn och ungdomar vistas många eftermiddagar och helger på ridskolan.

Kultur och fritidsnämnden planerade förra mandatperioden för en ridsportanläggning i Tottarp men föreningen hade inga ekonomiska möjligheter att driva denna anläggning så det blev inte något av med detta. Sedan dess har vad jag vet inte tagits några initiativ för att lösa lokalfrågan för Ridsportföreningen.

Ridsporten är, räknat på antal sammankomster för utbetalt statligt lokalt aktivitetsstöd fjärde största ungdomsidrott efter fotboll, innebandy och ishockey. Räknat på utövare är det den tredje största idrotten bland tjejer efter gymnastik och fotboll.

Om man jämför med de anläggningar som kommunen har byggt för att utöva bland annat fotboll och innebandy så har ridsporten varit styvmoderligt behandlad. Många kommuner bland annat Malmö kommun har på ett föredömligt sätt tagit ansvar för ridsportens utövande i en trygg och säker miljö.

Det är kommunens ansvar att se till att flickor och pojkar får möjlighet att utöva sin idrott med likvärdiga villkor.

Jag yrkar

Att en utredning tillsätts, med uppdrag att se över hur ridsporten kan utvecklas med ett större ansvar från kommunen och hur kostnaderna kan fördelas mellan kommun och ridsportföreningen

Att utredning sker parallellt med medborgardialogen om nya badhusets plats och hänsyn till placering av anläggningarna tas så att kommunens resurser används på bästa sätt

Att kommunen bygger en ny modern kvalitetscertifierad ridsportsanläggning för 30-40 hästar

Att ridsportföreningen då också får tillgång till ytor för att kunna utveckla tävlingsverksamheten

Staffanstorp den 18 april 2017
För Socialdemokraterna

Laila Olsen (S)

